
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hlavní město 
Praha 

Sídlo: Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Petra Fuxová, vedoucí Oddělení pozemkových úprav 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Nádrž II. a LBC 2b v k.ú. Kněževes u Rakovníka 

Sp. značka / č. j.: SP3682/2023-537101 / SPU 150150/2023 

UID: spudms00000013536050 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon"), zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hl. m. Praha, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 13.04.2023 Žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel podává následující vysvětlení: 
 
Dotaz 1: 

„Dobrý den, 

 
chtěl bych upozornit na chyby ve výkazu výměr. 
Výkaz neobsahuje vodorovný přesun výkopku ze zátopy do hráze. V objektu SO -1.1 jsou 
řešeny odkopávky v množství 19 290,79 m3, v objektu SO -1.2 je řešeno uložení sypanin do 
hráze v množství 20 401,29 m3. V rozpočtu chybí vodorovný přesun z místa těžby zeminy do 
hráze. Stejný problém je v objektu SO -1.5, kdy jsou řešeny odkopávky zeminy v tůních bez 
přesunu do hráze/zemníku. Žádám Vás o opravu výkazu výměr.“ 

 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel si je vědom, že Žádost o vysvětlení nabídky přišla po stanovené lhůtě, která je 
uvedena v bodě 2.5, avšak dle vyjádření projektanta, je žádost opodstatněná.  
 
Výkaz výměr byl doplněn o tyto položky: 

• Objekt SO-1.1. položka č. 13 (162351103) Vodorovné přemístění výkopku nebo 
sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 50 do 500 m 

• Objekt SO-1.2. položka č. 25 (116951213) Zemina promísená s vápnem na deponii za 
účelem zlepšení jejích mechanických vlastností do zásypů inženýrských sítí a 
stavebních objektů v množství z objemové hmotnosti zeminy po zhutnění přes 1,5 do 
2 % 

• Objekt SO-1.5. položka č. 7 (162351103) Vodorovné přemístění výkopku nebo 

sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 50 do 500 m 
 

Zadavatel pro jistotu informuje, že pořadí položek může být přeházené, resp. nemusí jít číselně 
po sobě. 
 
Dále Zadavatel v příloze uveřejňuje nový/aktuální návrh Smlouvy o dílo. Touto přílohou je 
nahrazena původní příloha návrhu Smlouvy o dílo, která byla uveřejněna společně se 
Zadávací dokumentací dne 27.03.2023 a následně se nahrazuje i návrh Smlouvy o dílo, který 
byl dne 30.03.2023 změna ZD. 
 
Kromě změny terminologie nejčastěji záměna termínu na lhůtu, došlo ke změnám zejména 
v těchto článcích: 
Čl. IV Platební podmínky 
Čl. V Doba plnění – zde je třeba doplnit u jednotlivých uzlových bodů doplnit počet dnů  
Čl. X Provedení a předání, převzetí díla 
Čl. XII Odpovědnost za vady, smluvní pokuty, záruční doba 
Čl. XIII Ukončení smlouvy 
Čl. XVII Zvláštní ujednání 

 
 
Přikládáme opravený výkaz výměr pro stavbu ve formátu xls a unixml a nový 
Návrh smlouvy o dílo (stavba) 
 
 
 
 
Zadavatel prodlužuje termín pro nabídek takto: 
 

Lhůta pro podání nabídek: Datum: 25.04.2023 
      Hodina: 9.00 hod 
 
V Praze dne 14.04.2023 
 
 
 
……………………………… 
Ing. Petra Fuxová 
vedoucí Oddělení pozemkových úprav 
 
 


		2023-04-14T11:14:28+0000
	Ing. Petra Fuxová




